2025年 3月 27日

各 位

ク ラ ボ ウ

下記のとおり機構改革および人事異動を行いますのでご通知いたします。

記

１．機構改革および人事異動

（１）機構改革（2025年 4月 1日付）

（間接部門）

ア．内容

  「システム部」を「ⅠＴ統括部」に改称する。

イ．目的

   業務内容の変化に対応した組織名とする。

（化成品事業部）

ア．内容

  ①「機能樹脂製品部」を新設する。

  ②「熊本事業所」を「熊本イノベーションセンター」に改称する。

イ．目的

  高機能樹脂製品事業のさらなる成長に向けた組織・運営体制を構築し、注力事業の拡大を図る。

（環境メカトロニクス事業部）

ア．内容

 ①「バイオメディカル部」とロボットビジョン関係の営業課を統合し「ライフサイエンス部」を新設する。

②「情報機器システム部」と「検査計測システム部」を統合し「エレクトロニクス部」を新設する。

イ．目的

  ①成長注力事業と位置付けているライフサイエンス分野において、ビジネスの創造、および海外展開を

強化し、事業の拡大を図る。

  ②事業領域、製品、コア技術が多岐にわたるエレクトロニクス事業において、適切な経営資源の配分

および機動力と販売力の強化を図る。

（２）人事異動

クラボウ 2025年 4月 1日付（予定）

氏 名 新役職 現役職

黒
く ろ

 澤
さ わ

 昭
あ き

 夫
お

執行役員

環境メカトロニクス事業部

ライフサイエンス技術開発担当

執行役員

環境メカトロニクス事業部

情報機器システム部長

大
おお

 久
く

 保
ぼ

 満
みつる

 ＩＴ統括部長 システム部長

笠
か さ

 井
い

 史
し

 朗
ろ う

 化成品事業部 機能樹脂製品部長
（関係会社）

倉敷繊維加工株式会社 出向

佐
さ

 野
の

 慎
し ん

 吾
ご

化成品事業部

熊本イノベーションセンター長
化成品事業部 熊本事業所長

佐
さ

 藤
と う

 直
な お

 行
ゆ き

環境メカトロニクス事業部

ライフサイエンス部長

環境メカトロニクス事業部

バイオメディカル部長

齋
さ い

 藤
と う

  隆
たかし

環境メカトロニクス事業部

エレクトロニクス部長

環境メカトロニクス事業部

検査計測システム部長

関係会社 2025年 2月 25日付

氏 名 新役職 現役職

加
か

 藤
と う

 友
と も

 昭
あ き

 クラボウ・ベトナム有限会社 会長 兼 社長
繊維事業部

東京支社 カジュアル部 機能衣料課 課長

青
あ お

 笹
ざ さ

 博
ひ ろ

 文
ふ み

 クラシキ・ド・ブラジル・テキスタイル有限会社 出向 クラボウ・ベトナム有限会社 会長 兼 社長

２．問い合わせ先

  クラボウ 総務部 コーポレートコミュニケーション課 担当：野中 TEL：06-6266-5053

以 上